Para Terlapor terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 22 UU Nomor 

5 Tahun 1999 tentang Larangan Praktek Monopoli dan Persaingan Usaha Tidak 
Sehat; 

2. Menghukum Terlapor I (PDAM Way Rilau Kota Bandar Lampung) untuk membayar 
denda sejumlah Rp1.747.000.000 (satu miliar tujuh ratus empat puluh tujuh juta 
rupiah); 

3. Menghukum Terlapor II (PT Bangun Cipta Kontraktor) untuk membayar denda 
sejumlah Rp3.843.000.000 (tiga miliar delapan ratus empat puluh tiga juta rupiah); 
dan 

4. Menghukum Terlapor III (PT Bangun Tjipta Sarana), untuk membayar denda 
sejumlah Rp2.358.000.000,00 (dua miliar tiga ratus lima puluh delapan juta rupiah). 

Selain itu, Majelis Komisi juga memberikan rekomendasi kepada: 
1. Kementerian Keuangan RI terkait tender dengan skema KPBU yang terdapat 

fasilitas Viability Gap Fund (VGF) atau dana dukungan kelayakan, untuk 
menjadikan variabel besaran VGF (aspek finansial) dan aspek teknis sebagai